
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roccaforte Mondovi'.  Responsabile Procedimento: DOGLIANI Roberta  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

COMUNE DI ROCCAFORTE MONDOVI' 
PROVINCIA DI CUNEO 

Via IV novembre n.1 

Tel. 0174/65139         Fax: 0174/65671         Partita IVA: 00478600042 

E-mail: segreteria@comune.roccafortemondovi.cn.it       PEC: roccaforte.mondovi@cert.ruparpiemonte.it 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

DELLA GIUNTA COMUNALE N. 81 
 

 

 

OGGETTO: MATERIALE LEGNOSO DEPOSITATO IN LOC. PONTE MURATO. 

DETERMINAZIONI.           

 

 

 

L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO addì DICIANNOVE del mese di GIUGNO alle ore 16:00 nella solita 

sala delle Riunioni, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta Comunale, nelle persone dei 

Signori: 

 

Cognome e Nome Carica Presenti Assenti 

BONGIOVANNI Paolo Sindaco X       

BRUNO Alberto Assessore X       

BOTTERO Sabrina Assessore X       

  Totale Presenti: 3 

  Totale Assenti: 0 

 
 

Assiste l’adunanza il Segretario Comunale, Dott. SALVATICO Fabrizio il quale provvede alla redazione 

del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, BONGIOVANNI Paolo, nella sua qualità di Sindaco assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta. 

 
 

S i  a l l e g a n o  f o g l i  e s p r e s s i o n e  p a r e r i  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roccaforte Mondovi'.  Responsabile Procedimento: DOGLIANI Roberta  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Premesso che: 

- con nota Prot. n. 2162 del 19/05/2023 INIPA Nord-Ovest richiedeva disponibilità sedi (superfici 

boschive, aula e sede esterna per la manutenzione delle attrezzature) per la realizzazione di corsi di 

formazione professionale in ambito forestale co-finanziati ai sensi del PSR 2014-2020 Regione Piemonte 

Bando 3/2022; 

- con atto deliberativo di Giunta comunale n. del l’Amministrazione concedeva alla INIPA Nord-Ovest 

Coordinamento Piemonte, Liguria e Valle d’Aosta, per la realizzazione di corsi di formazione 

professionale in ambito forestale, il sito di superficie boscata in Valle Ellero nei pressi di Ponte Murato 

di proprietà comunale ascritta a Catasto al Foglio 8 Particelle 7 e 17; 

- le operazioni di taglio degli alberi di faggio sono avvenute dal 25 al 29 settembre 2023 e dal15 al 19 

maggio 2024; 

- il materiale legnoso abbattuto durante i corsi di formazione è stato in parte depositato lungo la strada di 

accesso alla Valle Ellero ed in parte lasciato sul versante tra i tornati della medesima strada; 

 

Ritenuto opportuno procedere alla vendita di detto materiale legnoso, pari a circa 1.000 quintali, depositato 

in Loc. Ponte Murato attraverso asta pubblica con offerte al rialzo; 

 

Vista la relazione di servizio redatta dall’Area tecnica del Comune di Roccaforte Mondovì in data 

10/06/2024 dalla quale si evince un valore stimato del materiale legnoso depositato pari a € 2,90 a quintale, 

conservata agli atti dell’Area tecnica; 

 

Richiamati: 

- il R.D. 23 maggio 2024, n. 827 e ss.mm.ii. Regolamento per l'amministrazione del patrimonio e per la 

contabilità generale dello Stato; 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii. Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 

 

Visti i pareri espressi a norma dell’Art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 del responsabile dell’Area Tecnica e 

del responsabile dell’Area Finanziaria; 

 

Con votazione unanime e favorevole resa in forma palese; 

 

DELIBERA 

 

1. Di approvare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 

2. Di approvare la relazione di servizio redatta dall’Area tecnica del Comune di Roccaforte Mondovì in 

data 03/06/2024 dalla quale si evince un valore stimato del materiale legnoso depositato pari a € 2,90 a 

quintale, conservata agli atti dell’Area tecnica. 

 

3. Di procedere alla vendita del materiale legnoso depositato in Loc. Ponte Murato attraverso asta pubblica 

con offerte al rialzo. 

 

4. Di nominare Responsabile del procedimento l’Arch. Danilo Coccalotto Responsabile dell’Area tecnica 

e di demandare allo stesso l’attuazione del presente provvedimento. 

 

5. Di dichiarare il presente Atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 

267/2000 e ss.mm.ii.. 

 

 
 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roccaforte Mondovi'.  Responsabile Procedimento: DOGLIANI Roberta  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 

F.to: BONGIOVANNI Paolo 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 

F.to: Dott. SALVATICO Fabrizio 

 

 

 

Copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta libera, ad uso amministrativo. 

 

Li, ______________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. SALVATICO Fabrizio 

 


